



انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه قم (واحد خواهران)

قیمت: ۱۰۰۰ تومان

@anjomaneslami_qom

@anjomaneslami_qom

@anjomaneslami_qom



ناقوس بیداری

مریم شیخان

بود که سالیان دراز در شکل های دیگر بارها و بارها تکرار شده و اکنون این زخم کهنه، سر باز کرده بود. مردم در برخی کشورها بخصوص آمریکا، بدون در نظر گرفتن سیاه یا سفید بودن به خیابانها ریختند و خواستار عدالت حقیقی با شعار **«نمی توانم نفس بکشم»** شدند. برخی معتقدند این اتفاقات در امریکا نشانه های یک جنگ نژادی است؛ کشوری که اکثریت مقامات بالا رتبه ای آن را سفید پوستان تشکیل می دهند، ممکن است آماده تغییر ساختاری جدید باشد. قتل جورج فلوید در واقع یک اتفاق بسیار مهم در بیداری مردمان جهان بود.

که بگذریم برخورد و نوع نگاه مردمان مختلف به نژاد یا مذاهب متفاوت از خود، بسیار خوفناک است. این انسانها در حقیقت خواستار آزادی و عدالت برای خود هستند، نه دیگران. در حالی که عدالت در اجتماع معنا پیدا می کند.

با توجه به سخن امام (ره) عدالت چیزی فرا مکانی و فرا زمانی است که در ارتباطات داخلی و خارجی قابل استفاده است. ولی متأسفانه نگاه بسته ی قومی و قبیله ای حاکم بر جوامع مختلف، بسیار شرم آور است. با این حال چند روز پیش در چند کشور مختلف تظاهرات و آشوبهایی شکل گرفت که این تظاهرات پایین بودن درآمدها، معضلات و چالش های زندگی را هدف نگرفته بود، بلکه راوی ماجرای قدیمی

هیچ آدمی از زمان تولد نژاد پرست زاده نمی شود و این خانواده، جامعه و نوع آموزش است که نگاه یک فرد را به این سمت و سو می برد ولی هر آدمی باید بداند که در هر گوشه ای از این دنیا که باشد، فارغ از رنگ، ملیت، نژاد و زبان و طبقه ی اجتماعی، یک انسان است و حقوقی بر روی زمین دارد. هیچ کس حق ندارد این حقوق را از وی سلب کند. واضح تر بگوئیم، آپارتاید یا برتری سفید از سیاه به شوخی مضحک است؛ اما حقیقت رواج یافته، به تلخی دروغی است که سالیان دراز با نام برابری و مساوات به خورد مردمان داده اند؛ بدون اینکه ذره ای برای آن ارزش قائل باشند. هر چند این دروغ گفتن ها و پنهان کردن ها، کار جدیدی از سمت دولت ها نیست. از عملکرد دولت



دانلود موزیک ویدئوی

من نمیتوانم نفس بکشم!

کاری از گروه رسانه ای وتر





تراژدی به نام دروس عمومی!

دربه دری های عمومی و پشت پرده آن

عطیه محمدی

همان طور که خود مستحضر هستید چند ماهی است که این ویروس نامبارک بلای جانمان شده و همه مان را خانه نشین کرده و برایمان استراحت مطلق تجویز کرده است اما دریغ از یک لحظه استراحت که آرزویمان شده!

تازگی‌ها شایعاتی از گوشه و کنار به چشم می‌خورد که شعار هر خانه یک مدرسه تبدیل شده به هر خانه یک باشگاه یعنی هر دانشجوی بخت برگشته‌ای که درس‌های ورزش و تربیت بدنی را دارد باید بالیاسی شیک و مجلسی در خانه شروع به ورزش مخصوص خود نماید و از این عمل فوق‌العاده‌اش فیلمی شایسته تماشا بگیرد و برای استاد مربوطه ارسال نماید تا نمره قابل قبولی دریافت کند.

گرچه تمام این‌ها شایعاتی بیش نبوده اما تا نباشد چیزکی مردم نگویند چیزها!

بعد از مدت‌ها دست‌وپنجه نرم کردن با سامانه آموزش مجازی و کلنجار رفتن‌ها و نذر کردن‌ها برای قبولی در آزمون‌های مجازی نوبت گرفتن گواهی دروس عمومی که می‌شود سایت موردنظر قایم موشک بازی می‌کند و از ارائه مدرک معتبر مبنی بر گذراندن دروس و آزمون‌ها خودداری کرده و اشکمان را درآورده و کسی هم نیست که دست به دامانش شویم.

اینک که به اواخر ترم نزدیک شده‌ایم و باز فصل فصل امتحان‌ها شده، مسئولین دانشگاه باوجود جلسات متمادی برای اخذ تدبیرات لازم هنوز که هنوز است چاره‌ای نیندیشیده‌اند و فعلا در حال تفکر عمیق هستند.

با این حال همچنان مشتاقی خداحافظی با این ویروس و سلامی مجدد به دانشگاه هستیم.



مسئولین لطفا پاسخ!

فاطمه یزدی

در هفته دوم شروع ترم جدید با این خبر مواجه شدیم: «دانشگاه تا اطلاع ثانوی به دلیل شیوع بیماری کرونا تعطیل است.» بیشتر که روزها را گذراندیم، با جدی شدن وضع، باخبرهای تازه‌تر مواجه شدیم: «تا اطلاع ثانوی دروس به‌صورت مجازی تدریس خواهد شد؛ اطلاعیه‌های بعدی در مورد نحوه امتحان اطلاع رسانی خواهد شد.»

هر روز با حجم زیادی از درس مواجه شدیم که به حقیقت اگر در فضای واقعی بود هیچ‌گاه به این حجم نمی‌رسید. اینترنتمان را روشن کردیم و در بین فایل‌ها و دروس مجازی و کلاس‌های آنلاین گم شدیم و منتظر خبری در مورد نحوه برگزاری امتحان ماندیم. شایعه‌ها شنیدیم: یکی گفت امتحان پایانی در کار نیست، یکی دیگر گفت بر اساس پروژه‌های تعریف شده نمره خواهید گرفت، دیگری گفت امتحان پایانی مجازی است و دانشگاه باز نخواهد شد. در این بین رئیس جمهور اما؛ گفته بود مکان علم‌جویی دانشجویان از نیمه خرداد باز می‌شود. جالب‌تر آنکه روابط عمومی دانشگاه هیچ خبری را قطعی مخابره نمی‌کرد. فقط همین: «اطلاعیه‌های بعدی در مورد نحوه امتحان اطلاع رسانی خواهد شد.»

اما باز هم صبر کردیم و منتظر اطلاعیه‌های بعدی ماندیم تا اینکه دانشگاه دقیقاً یک ماه قبل از شروع قطعی امتحانات اطلاعیه خود را صادر کرد: «امتحانات به‌صورت مجازی و غیرحضوری برگزار خواهد شد.» سمعا و طاعتا! دانشجوی حتی این را هم پذیرفت که سختی و استرس امتحان غیرحضوری را به دوش بکشد. اما دانشگاه باز هم اطلاعیه صادر کرد و نحوه دقیق و چگونگی برگزاری امتحانات را آموزش داد؛ آنجا بود که دیگر دانشجوی کار خود را تمام شده دید. دانشجوی حتی حاضر بود سختی حضور در این شرایط را قبول کند، حاضر بود مثل همیشه زیر نگاه استرس‌زای مراقب امتحان، به‌صورت حضوری امتحان بدهد، حاضر بود استرس امتحان حضوری را تحمل کند، اما برای امتحان غیرحضوری با تعیین وقت آن هم در چند دقیقه مواجه نشود!

من که لب تاب ندارم چه کنم؟ اگر گوشی تلفن همراهم هنگ کند چی؟ اگر اینترنتم قطع شود چی؟ اگر زمانم تمام شود چی؟ اگر سایت بسته شود چی؟ اگر حجم عکس ارسالی بیشتر از ۵ مگ بود چی؟ یعنی هیچ جای جبرانی نیست؟ یعنی همه زحماتم به باد می‌رود؟

این‌ها بخشی از سؤالاتی است که ذهن دانشجوی را درباره امتحان مجازی به خود مشغول کرده است. لیکن در این بین دانشگاه فقط به فکر این است که در این شرایط سخت و دشوار و نفس گیر خدای نکرده دانشجویان قلب نکند و حتی فرصتی برای فکر کردن روی سؤال هم به او نمی‌دهد. دانشگاه ظاهراً وجود ویروس کووید ۱۹ را فراموش کرده است. فراموش کرده است که بعضی از همین دانشجویان خود دچار بیماری شده‌اند، یا از اعضای خانواده نزدیک یا اقوام دور به بیماری دچار شدند، بعضی حکم پرستار پیدا کردند و حتی بعضی از دانشجویان، عزیزان خود را از دست داده‌اند. دانشگاه فراموش کرده است که چرا دانشگاه تعطیل است. برای خوش گذرانی نیست، همه تحت فشار قرنطینه هستند ولی باز هم باید بگویم که مسئولین دانشگاه این را فراموش کرده‌اند و فقط به یک چیز فکر می‌کنند و آن هم این است که دانشجویان به هیچ وجه نتوانند در امتحان مجازی تقلب کنند. همین و بس.

به نظر می‌رسد وقت آن رسیده است که دانشگاهیان تجدید نظری بفرمایند و کمی به نگاه خود وسعت بدهند.



لطفا برای دیدن اطلاعیه‌های بعدی، تا اطلاع ثانوی، معطل بمانید!!
باتشکر
روابط عمومی



تجدید دیدار

تنظیم: فاطمه محمودی

دیدار رضانی دانشجویان با رهبر معظم انقلاب هر ساله برگزار می‌شود، اما امسال به علت وجود شرایط خاص (کرونا)، دانشجویان به صورت مجازی به دیدار رهبر انقلاب رفتند؛ در این دیدار مباحث زیر از جانب برخی نمایندگان تشکل‌های دانشجویی مطرح شد:

بسیج دانشجویی:

مسئولین در فرایندی مشخص، بحران و بن‌بست می‌آفرینند و هزینه‌تصمیمات غلط به پای رهبری و نظام نوشته می‌شود.



اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل:

بی‌شک بخشی از چالش‌های فعلی کشور نتیجه ایده و عمل کارگزاران تکنوکرات است. همان‌ها که تمامی شئون کشور را به سیاست خارجه گره زده‌اند.



دفتر تحکیم وحدت:

جمهوری اسلامی که با مشارکت ۹۸ درصدی متولد شد به مشارکت ۴۲ درصدی رسید، چه شد که کارمان به اینجا کشید؟



در مورد خانواده؛ نظام یک جا باید به تعارض بین ارکانش پایان دهد و تعارف را کنار بگذارد؛ آیا نهاد خانواده و مسائل آن جدی گرفته می‌شود؟ پاسخ: هرچه در این زمینه گفته بشود و اعتراض بشود من قبول دارم و معتقدم کم‌کاری جدی‌ای در این زمینه انجام گرفته (این) خوشبختانه یکی از مباحثی بود که دیدم در بحث‌های دانشجویی وجود دارد.

اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان:

امید به اروپایی‌ها که حتی توانایی گرفتن ماسک‌های خود از ترامپ گاوچران را نداشتند، اشتباه بزرگ ژنرال‌های خود خوانده دیپلماسی بود. پرسش: منظور از دولت جوان و حزب‌اللهی با توجه به انتخابات ریاست جمهوری دوره بعد، رئیس‌جمهور جوان است یا هیئت‌دولتی چابک و کارآمد؟ پاسخ رهبر انقلاب چنین بود:



دولت جوان صرفاً به معنای این نیست که باید یک رئیس‌دولت جوان، آن‌هم مثلاً جوان به معنای ۳۲ ساله داشته باشد؛ نه، دولت جوان [یعنی] یک دولت سر پا و بانشاط و آماده‌ای که در سنینی باشد که بتواند تلاش کند و کار بکند و خسته و از کار افتاده نباشد؛ منظور این است. بعضی‌ها تا سنین بالا هم به یک معنا جوان‌اند.

توصیه‌های رهبری به دانشجویان:

بنده نسبت به حجاب و حیای اسلامی در دانشگاه‌ها دغدغه دارم. روسای دانشگاه‌ها، مدیران و خود دانشجویان و به‌خصوص خود دختران‌ها به حجاب و فاصله‌گذاری اهمیت بدهند و توجه کنند.



خودسازی خیلی مهم است، هم در ابعاد فردی هم در ابعاد جمعی. وقتی بنیه معنوی شما قوی شد، در زمینه فکر و تصمیم‌گیری و عمل توانایی‌های بیشتری پیدا خواهید کرد. انفعال و انحراف دو آسیب محیط‌های جوان از جمله دانشگاه است. انفعال با خودسازی برطرف می‌شود و انحراف فکری با تقویت مبانی معرفتی. پرچم آرمان‌خواهی و عدالت‌طلبی را زمین نگذارید. اگر شما این پرچم را زمین گذاشتید کسانی ممکن است این پرچم را بردارند که هدفشان رفع مشکلات مردم نیست هدفشان معارضه و مبارزه با اسلام و جمهوری اسلامی و نظام اسلامی است. مطالبه طبعاً با اعتراض همراه است. جدا مانع شوید که این اعتراض را اعتراض به نظام تلقی یا القا کنند. مطالبه‌گری را با ارائه پیشنهاد و راه‌حل قابل قبول همراه کنید. جبهه انقلاب را گسترش دهید، بازگیری کنید، حذف نکنید. بعضی‌ها که به اسلام و انقلاب معتقدند در فلان مسئله با شما موافق نیستند؛ این موجب طرد نشود. البته منظور جذب منافق و آدم بی‌اعتقاد نیست.

جنبش عدالت‌خواه دانشجویی:

برخی سازوکارهای موجود مانع مشارکت فعال مردم است مثلاً در حال حاضر مردم جر انتخابات مسیری برای مطالبه حقوقشان یا اعتراض به تصمیم‌گیری‌های خرد و کلان کشور نمی‌یابند.



نمایندة نشریات دانشجویی:

یکی از ارکان اصلی آزادی در گفتمان انقلاب اسلامی نقد آگاهانه مسئولین است، اما به دلیل وجود رسانه داری سازمانی این امر تا حد زیادی محقق نشده است چراکه نه از آگاهی اجتماعی‌اش خبری است و نه از ابزار نقد قانون‌مند که باعث خارج شدن مردم از چهارچوب منطقی و عقلانی انقلاب شده است.



خاطرات سفیر

هانیه هاشمی



شاید شما بامعنای کلمه «سفیر» به معنی فرستاده از مکانی دیگر آشنا باشید و بدانید که سفیر، نماد یک ملت، فرهنگ و آداب و رسوم آن است؛ اما خاطرات سفیر نیلوفر شادمهری قصه دیگری است که از تنگناها و ناملازمات تحصیل در کشور دیگر سخن می‌گوید. نیلوفر شادمهری دختری اهل ایران و عاشق اسلام و فرهنگ کشورش است که با اشتیاق برای رشته طراحی صنعتی عازم فرانسه می‌شود اما در آنجا با چالش‌های متفاوتی که سبک زندگی جدید برایش رقم زده است مواجه می‌شود. نویسنده در این کتاب جامعه فرانسه را به تصویر کشیده است و سعی در تغییر تصورات غلط آن‌ها راجع به مسلمانان دارد.

سیر کتاب روندی لطیف و دل‌نشین دارد که جلوه‌هایی زیبا از اسلام و ارزش‌های آن را در ذهن خواننده متبلور می‌کند. نیلوفر شادمهری پس از انتشار این کتاب از بازخوردهای مثبت خوانندگان خبر داد که نشانه پرمخاطب بودن این کتاب است. سفیر ایران در کتاب خاطرات سفیر، خلاصه کشور ایران در یک انسان است که می‌کوشد وطنش را، ملیتش را و فرهنگش را با تمام تناقض‌های اطرافش نبازد و یکپارچگی خود را حفظ کند.

این کتاب را به تمام دوستداران اسلام و ایران و مشتاقان به یافتن راه درست زندگی پیشنهاد می‌کنم.

هم کودکی‌هایمان...

نرگس چهرقانی

تک‌تکمان از زمانی که چشم بر جهان گشودیم؛ گفته‌اند، شنیده‌ایم، دیده‌ایم که به‌وقت هزار و نه‌صد و چهل و شش میلادی در سرزمینی به فاصله هزاران فرسخی از ما کودکانی متولد می‌شوند که تنها جرمشان زاده سرزمین خود بودن است. از همان کودکی‌هایمان تا به امروز، صدای فریاد و ناله آن کودکان در گوش‌هایمان پژواک شده است. آن زمان که کودک بودیم، گویی فقط ما این اصوات را می‌شنیدیم و فقط ما به دادرسی از مردمان آن سرزمین هرساله فریاد مرگ بر ظالم سر می‌دادیم...

رفته‌رفته که بزرگ‌تر شدیم، دیدیم که ترکیبی از اصوات ما و هم کودکی‌هایمان نه تنها گم نشد، بلکه در گوش دیگر کودکان سرزمین‌های میلیون‌ها فرسخ آن سوتر هم پیچید و آن‌ها نیز، هم صدا با ما شروع به فریاد زدن کردند و رفته‌رفته امروزه از تمامی سرزمین‌های این کره خاکی با هر فاصله‌ای، افرادی هستند که هم زمان هرساله باهم فریاد مرگ بر ظالم سر می‌دهیم تا بلکه امواجی از دریای اصواتمان بالاخره ویرانه ظالمان را در هم شکنند.

برخلاف سال‌های گذشته که همگی باهم کودکی‌هایمان به خیابان‌ها می‌آمدیم و دادخواهی از مظلوم را در گوش جهان فریاد می‌زدیم، امسال اما این‌گونه نبود...

گویا ظالمان که از گوش‌هایشان به‌واسطه فریاد ما خون آبه جاری شده بود، به دنبال راهی برای بند آوردن خونریزی زخمشان بودند و می‌پنداریدند که اگر به خیابان‌ها نیاییم، دیگر فریادهایمان قطع می‌شود درحالی‌که نمی‌دانستند فریاد همیشه از جنس امواجی از اصوات نیست، بلکه گاهی از جنس امواجی از نوشتار است.

امسال باآنکه به خیابان‌ها نرفتیم اما در سرتاسر جهان در ساحل فضای مجازی، دریایی خروشان از نوشتار «ترند» شد و حتی اصوات فریاد نوشتارمان به گوش آن‌هایی که تا به امروز، اصواتمان را نشنیده بودند نیز رسید؛ و روزی خواهد رسید که آن‌قدر دریای خروشان اصواتمان عظیم خواهد شد که ویرانه ظالمان جهان را در خود غرق خواهد کرد.



صاحب امتیاز : انجمن اسلامی دانشجویان (واحد خواهران)	نویسندگان : عطیه محمدی، فاطمه یزدی، فاطمه محمودی، هانیه هاشمی، نرگس چهرقانی، مریم شیخان
مدیر مسئول : زهرا سادات حسینی	علاقه مندان به عضویت در انجمن اسلامی دانشجویان، به نشانی @anjomaneslami_qom
سر دبیر : مریم شیخان	مراجعه نمایند
مدیر هنری : زهرا سادات حسینی	
ویراستار : مریم مهدوی	